
 

viale Brianza N. 14/18 e via Venini N. 80 - 20127 Milano (Mi) Tel. 02/88444663 

Cod. Mecc. MIIC81700R - Cod. Fisc. 97117370151  https://icsgiorgi.edu.it/ 
                              PEO  miic81700r@Istruzione.It      PEC   miic81700r@Pec.Istruzione.It 

 

 

 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE DELLA LOMBARDIA 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI SCUOLE PRIMARIE E SECONDARIE DI PRIMO GRADO  

“SIMONA GIORGI” 
 

 
 

          Data e protocollo circolare come da segnatura 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

- VALUTATA la necessità avviare i LABORATORI ORIENTAMENTO CLASSI 
SECONDE_COOP. TEMPO PER L’INFANZIA. 
Con destinazione alunni 

 
- VISTO Il R.D. 18 novembre 1923, n.2440, concernente l’amministrazione del 

Patrimonio e la Contabilità Generale dello stato ed il relativo regolamento 
approvato con R.D. 23 maggio 1924, n.827 e ss.mm.ii; 

- VISTA LA LEGGE 7 Agosto 1990, n.241 “nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi “e ss.mm.ii; 

- VISTA la legge del 15 Marzo 1997 n.59, concernente “Delega al governo per il 
conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la Riforma della 
Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa”; 

- VISTO il decreto del Presidente della repubblica 8 Marzo 1999 n.275, concernente il 
Regolamento sull’autonomia delle istituzioni scolastiche, ai sensi della legge 15 
marzo 1997, n.59; 

- VISTO il Decreto interministeriale n. 129 del 28/08/2018 concernente “Regolamento recante 
Istruzioni generali sulla gestione amministrativo – contabile delle Istituzioni Scolastiche” 
ai sensi dell’art. 1, comma 143, della Legge n. 107/2015; 

- VISTO il decreto Legislativo 30 marzo 2001, n.165 recante Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e 
ss.mm.ii; 

- VISTO il codice dei Contratti pubblici di lavori, servizi, forniture in attuazione delle 
Direttive 2004/17/CEE 2004/18/CE e Dlgs 163 del 12/04/2006 (G.U. 100 del 
02/05/2006); 

- VISTO il piano triennale formazione; 
- VISTO il  Regolamento  di  esecuzione  del  codice  dei  Contratti  Pubblici  (D.P.R. 

05/10/2010, n.207); 
- VISTO il Regolamento di istituto che disciplina le modalità di attuazione delle Procedure 

in Economia; 
-  

 

Firmato digitalmente da  POLLIANI ANNA

MIIC81700R - MIIC81700R - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000480 - 17/01/2024 - VI.2 - U

mailto:miic81700r@Istruzione.It
mailto:miic81700r@Pec.Istruzione.It


 

viale Brianza N. 14/18 e via Venini N. 80 - 20127 Milano (Mi) Tel. 02/88444663 

Cod. Mecc. MIIC81700R - Cod. Fisc. 97117370151  https://icsgiorgi.edu.it/ 
                              PEO  miic81700r@Istruzione.It      PEC   miic81700r@Pec.Istruzione.It 

 

TENUTO CONTO, PRESO ATTO e VERIFICATO PRE CHE è necessario avviare i LABORATORI     
ORIENTAMENTO CLASSI SECONDE_COOP. TEMPO PER L’INFANZIA. 

 

ACCERTATA la disponibilità economica sul bilancio; 
 

 
DETERMINA  

 
di procedere a conferire l’incarico diretto dal 28/02/2023 al 22/05/2024 a: 

- Soc. coop. Tempo per l’infanzia per lo svolgimento delle seguenti attività: 
 

 

 

LABORATORI ORIENTAMENTO CLASSI SECONDE_COOP. TEMPO PER L’INFANZIA 

  
tipologi
a azione 

 
 
beneficiari 

n. ore 
dedicate 
all’azione 

 
n. esperti 
coinvolti 

 
tot
. 
ore 

 
costo 
orari
o 

costo 
complessi 
vo 

  AZIONE 1: 
laboratorio nelle 
classi 

4 incontri di 2h 
ciascuno per 
ogni classe 
coinvolta 
 

7 gruppi 
classe 8 2 112 23 2576 

  AZIONE 2: 
preparazione 
evento e 
allestimento 
con i ragazzi 

 
  4 32 23 736 

TOTALE       3312 

 

imputando la spesa sul conto Orientamento A 6.2. 

 
Impegnando la seguente somma complessiva di Iva e ogni onere e spese: 
TOTALE LORDO € 3.477,60 (comprensivo d’IVA al 5%) a.s. 2023/2024. 

 

 
La Dirigente Scolastica 
Dott.ssa Anna Polliani 

 

 

 

Firmato digitalmente da  POLLIANI ANNA

MIIC81700R - MIIC81700R - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000480 - 17/01/2024 - VI.2 - U

mailto:miic81700r@Istruzione.It
mailto:miic81700r@Pec.Istruzione.It

		2024-05-07T13:10:35+0200
	ANNA POLLIANI




